
Dotyczy decyzji Starosty Ostródzkiego „Kadzie 1”
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. -  Prawo geologiczne i górnicze (Dz. 
U. z 2023 r„ poz. 633 t.j.), w związku z art. 72 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r„ poz. 1029, z późn. 
zm.) zawiadamiam, iż Starosta Ostródzki decyzją z dnia 15.06.2023 r. znak RLS.6522.5.2023 
wydał koncesję na wydobywanie metodą odkrywkową kopaliny ze złoża piasku ze żwirem 
„Kadzie 1”, gm. Małdyty, pow. ostródzki, woj. województwo warmińsko -  mazurskie.

Treść decyzji udostępniono dnia 16.06.2023 r. na okres 14 dni w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie podmiotowej Urzędu Starostwa Powiatowego w Ostródzie.

Udostępnienie dokumentacji sprawy następuje zgodnie z przepisami działu II ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1029, z późn. zm.).

Załącznik:

- koncesja „Kadzie 1” -  decyzja



STAROSTA OSTRÓDZKI 
Ul. Jana III Sobieskiego 5 
14-100 Ostróda

Ostróda, 15.06.2023 r.

RLŚ. 6522.5.2023

DECYZJA

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, 4, 5 art. 22 ust. 4, art. 23 ust. 2a pkt 1, art. 30, art. 32 
ust. 1, 2, 4 pkt 1, art. 33, art. 35 ust. 6, art. 40 i art. 41, art. 101, art. 105, art. 112, art.. 116, art. 
128„ art. 129, art. 134, art. 137 i art. 142 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i 
górnicze (Dz. U. z 2023 r poz. 633 t.j.), i art, 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775 t.j.), art. 37 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz.U.2023.221 t.j.) po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorcy

wydobywanie kopaliny piasku ze żwirem ze złoża „Kadzie 1” położonego na terenie części działki 
nr 53/26 w obrębie ewidencyjnym Kadzie w gminie Małdyty oraz po uzyskaniu wymaganego 
uzgodnienia Wójta Gminy Małdyty - postanowienie z dnia 17.05.2023 r. znak 
GKMiR.6523.01.2023 oraz pozytywnej opinii Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
- postanowienie z dnia 12.05.2023 r. znak GW.7423.6.2023

orzekam:

1. Udzielić Przedsiębiorcy A

koncesji na wydobywanie kopaliny piasku ze żwirem ze złoża 
„Kadzie 1” położonego na terenie części działki nr 53/26 w obrębie ewidencyjnym Kadzie 
w gminie Małdyty, powiecie ostródzkim, woj. warmińsko-mazurskim

2. Koncesja obejmuje złoże piasku ze żwirem „Kadzie 1”, udokumentowane dokumentacją 
geologiczną w kat. C l złoża piaskowego i piaskowo-żwirowego „Kadzie 1” 
zatwierdzonego decyzją Starosty Ostródzkiego znak RLŚ.6528.6.2022 z dnia 20.09.2023 
r.

3. Działalność wydobywcza będzie prowadzona na powierzchni 1,9987 ha, stanowiącej część 
działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 53/26, obręb Kadzie, gmina Małdyty, powiat 
ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie

4. Udokumentowane zasoby geologiczne złoża wynoszą 158 340 ton. W tym 149 830 ton 
poza filarami ochronnymi i 8 510 ton w filarach ochronnych. Zasoby operatywne złoża 
wynoszą 126 030 ton. Stopień wykorzystania tych zasobów wynosi 0,80.

5. Kopalina będzie wydobywana systemem odkrywkowym, bez użycia środków strzałowych,
6. Roczne wydobycie kopaliny nie przekroczy 20 000 m3,
7. Określić sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego. Ruch zakładu górniczego 

może się odbywać wyłącznie pod kierownictwem i dozorem osób posiadających 
kwalifikacje określone ustawą Prawo geologiczne i górnicze. Podczas prowadzenia 
eksploatacji należy zapewnić stateczność skarp i zboczy wyrobiska; nie doprowadzać do 
powstawania nawisów. Ewentualne osuwiska lub wymycia skarp bezzwłocznie 
likwidować w celu ograniczenia zagrożenia dla ludzi i zwierząt. Należy pozostawić filary 
ochronne szerokości 10 m od granicy pasa drogowego drogi gminnej oraz 10 m od granicy 
z użytkiem gruntowym oznaczonym jako Ls.



8. Ruch zakładu górniczego winien być prowadzony przy zapewnieniu: bezpieczeństwa 
powszechnego, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa i higieny pracy 
pracowników zakładu górniczego, prawidłowej i racjonalnej gospodarki złożem, ochrony 
środowiska, zapobiegania szkodom.

9. Przed rozpoczęciem eksploatacji złoża należy w sposób widoczny i trwały oznaczyć w 
terenie punkty załamania granic obszaru górniczego i granic złoża „Kadzie 1”

10. Przed rozpoczęciem eksploatacji złoża granice terenu górniczego należy oznakować 
tablicami, określającymi nazwę zakładu górniczego oraz zawierającymi napis zakazujący 
wstępu osobom nieupoważnionym.

11. Określić strukturę organizacyjną zakładu górniczego. Zakładem górniczym „Kadzie 1” 
zarządzał będzie Przedsiębiorca. Ruchem zakładu górniczego „Kadzie 1” kierował będzie 
Kierownik Ruchu Zakładu Górniczego. Polecenia Kierownika Zakładu Górniczego będą 
wdrażały osoby niższego dozoru, oraz służba mierniczo -  geologiczna.

12. Wyznacza się granice obszaru górniczego złoża „Kadzie 1” - zgodnie z załączoną do 
wniosku mapą obszaru i terenu górniczego zawierającą współrzędne punktów załamania 
granic obszaru górniczego. Powierzchnia obszaru górniczego wynosi 1,9987 ha i obejmuje 
część działki nr 53/26 położonej w obrębie ewidencyjnym Kadzie, gm. Małdyty.

13. Wyznacza się granice terenu górniczego złoża „Kadzie 1” zgodnie z załączoną do wniosku 
mapą obszaru i terenu górniczego zawierającą współrzędne punktów załamania granic 
terenu górniczego. Powierzchnia terenu górniczego wynosi 2,5746 ha i obejmuje część 
działki nr 53/26 położonej w obrębie ewidencyjnym Kadzie, gm. Małdyty.

14. Granice obszaru i terenu górniczego określonego w koncesji podlegają ogłoszeniu w 
sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.

15. Określić sposób likwidacji zakładu górniczego. Po zakończeniu eksploatacji należy 
usunąć z terenu zakładu górniczego maszyny, urządzenia oraz sprzęty wykorzystywane 
podczas działalności wydobywczej, a następnie uporządkować teren zakładu.

16. Zobowiązać Wnioskodawcę do eksploatacji kopaliny wyłącznie w granicach 
udokumentowanego złoża i wyznaczonego obszaru górniczego,

17. Ustalić ważność koncesji do dnia 15.06.2038 r. Eksploatację kopaliny można 
rozpocząć w dniu, gdy koncesja stanie się ostateczna, zgodnie z projektem technicznym 
zatwierdzonym przez kierownika ruchu zakładu górniczego (Rozporządzenie Ministra 
Gospodarki z dnia 8 kwietnia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 
prowadzenia ruchu odkrywkowego zakładu górniczego)

18. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji zasobów złoża eksploatowanej 
kopaliny oraz sporządzania operatu ewidencyjnego.

19. Przedsiębiorca jest zobowiązany do przedkładania informacji o zmianach zasobów złoża 
zgodnie z obowiązującymi przepisami

20. Przedsiębiorca jest zobowiązany do przedkładania tut. Organowi koncesyjnemu informacji 
o ilości wydobytej kopaliny oraz kopii dowodów dokonanych wpłat na konta wierzycieli 
zgodnie z obowiązującymi przepisami

21. Koncesja nie zwalnia z obowiązków określonych odrębnymi przepisami, w tym uzyskania 
przewidzianych nimi decyzji.

UZASADNIENIE

W dniu 17,03,2023 r, na wniosek Przedsiębiorcy

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ 7 w szczę to ix )s tęp o w u n iead m in is tracy jn eo u d z ie len iek o n ces jin a  
wydobywanie kopaliny piasku ze żwirem ze złoża „Kadzie 1” położonego na terenie części działki 
nr 53/26 w obrębie ewidencyjnym Kadzie w gminie Małdyty, powiecie ostródzkim, woj. 
warmińsko-mazurskim. Do wniosku dołączono: dowód wpłaty opłaty skarbowej, wypis z 
ewidencji gruntów i decyzję Starosty Ostródzkiego z dnia 20.09.2022, znak RLS.6528.6.2022



zatwierdzającą dokumentację geologiczną w kat. C l złoża piaskowego i piaskowo-żwirowego 
„Kadzie 1”. W myśl art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, działalność w 
zakresie wydobywania kopalin ze złóż może być wykonywana po uzyskaniu koncesji. Zgodnie z 
art. 22 ust. 2 ustawy Starosta udziela koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż przy jednoczesnym 
spełnieniu następujących wymagań: 1) obszar udokumentowanego złoża nieobjętego własnością 
górniczą nie przekracza 2 ha, 2) wydobycie kopaliny w roku kalendarzowym nie przekroczy 20 
000 m2 3 4 5 6, 3) działalność będzie prowadzona bez użycia środków strzałowych. Udzielenie koncesji 
wymaga uzyskania opinii Marszałka Województwa oraz uzgodnienia z Wójtem lub Burmistrzem 
właściwym ze względu na miejsce wykonywania działalności (art. 23 ust. 2 pkt 2 i ust. 3). Zasoby 
możliwe do wydobycia obejmują powierzchnię 1,99 ha. Złoże położone jest na części działki o nr 
ewidencyjnym 53/26 w obrębie Kadzie, gmina Małdyty. Rozpatrywany teren złoża położony jest 
poza obszarami objętymi prawną ochroną. Planowana działalność wydobywcza została 
uzgodniona z Wójtem Gminy Małdyty - postanowieniem z dnia 17.05.2023 r. znak 
GKMiR.6523.01.2023 oraz zaopiniowana przez Marszałka Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego postanowieniem z dnia 12.05.2023 r. znak GW.7423.6.2023.

Z tytułu udzielenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej, w zakresie wydobywania 
kruszywa naturalnego ze złoża, zgodnie z ustawą o opłacie skarbowej, Strona dokonała opłaty 
skarbowej w wysokości 616 złotych na rachunek Urzędu Miasta w Ostródzie.

Wobec wskazanych wyżej okoliczności orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Elblągu ul. Związku Jaszczurczego 14A 82-300 Elbląg za pośrednictwem Starosty 
Ostródzkiego w terminie 14-stu dni od daty jej otrzymania. Zgodnie z art. 127a § 1 oraz § 2 w trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia do Starosty Ostródzkiego oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna.

Z up. STAROSTY 
Paweł Merda

DYREKTOR WYDZIAŁU 
ROLNICTWA LEŚNICTWA

I OCHRONY ŚRODOWISKA

Otrzymują:

2. a/a -  2 egz. 

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Małdyty e puap
2. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego e puap
3. Wojewoda Wannińsko-Mazurski e puap
4. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej e puap
5. Okręgowy Urząd Górniczy e puap
6. Państwowy Instyńń Geologiczny Rejestr Obszarów Górniczych ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa


